

深圳市特发信息股份有限公司
2021 年半年度财务报表（更正后）

一、主要会计数据和财务指标

1、更正前

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	2,295,487,619.88	1,664,428,880.85	37.91%
归属于上市公司股东的净利润（元）	12,512,396.25	-40,865,505.14	130.62%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-22,215,637.92	-61,776,221.20	64.04%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-874,505,078.15	-498,106,285.08	-75.57%
基本每股收益（元/股）	0.0152	-0.0501	130.34%
稀释每股收益（元/股）	0.0152	-0.0501	130.34%
加权平均净资产收益率	0.42%	-1.41%	1.83%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	8,890,009,010.13	10,619,606,224.59	-16.29%
归属于上市公司股东的净资产（元）	3,029,349,711.12	2,969,191,086.82	2.03%

2、更正后

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	2,295,487,619.88	1,664,428,880.85	37.91%
归属于上市公司股东的净利润（元）	12,512,396.25	-40,865,505.14	130.62%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-22,215,637.92	-61,776,221.20	64.04%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-874,505,078.15	-498,106,285.08	-75.57%
基本每股收益（元/股）	0.0152	-0.0501	130.34%
稀释每股收益（元/股）	0.0152	-0.0501	130.34%
加权平均净资产收益率	0.510%	-1.420%	1.93%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	8,356,030,067.29	10,085,627,281.75	-17.15%

归属于上市公司股东的净资产（元）	2,492,231,164.85	2,432,072,540.55	2.47%
------------------	------------------	------------------	-------

二、更正后的财务报表

1、合并资产负债表

编制单位：深圳市特发信息股份有限公司

2021年06月30日

单位：元

项目	2021年6月30日	2020年12月31日
流动资产：		
货币资金	1,138,550,161.59	3,005,503,023.74
结算备付金	0.00	0.00
拆出资金	0.00	0.00
交易性金融资产	92,024,283.32	112,024,283.32
衍生金融资产	0.00	0.00
应收票据	0.00	0.00
应收账款	2,094,144,826.31	1,643,539,855.05
应收款项融资	95,432,891.30	248,030,138.14
预付款项	456,545,174.06	201,603,250.03
应收保费	0.00	0.00
应收分保账款	0.00	0.00
应收分保合同准备金	0.00	0.00
其他应收款	238,721,156.64	158,923,422.41
其中：应收利息	0.00	0.00
应收股利	14,702,309.70	0.00
买入返售金融资产	0.00	0.00
存货	1,508,653,616.78	2,217,573,544.25
合同资产	0.00	0.00
持有待售资产	0.00	0.00
一年内到期的非流动资产	0.00	0.00
其他流动资产	175,366,861.07	170,363,070.27
流动资产合计	5,799,438,971.07	7,757,560,587.21
非流动资产：		
发放贷款和垫款	0.00	0.00
债权投资	0.00	0.00
其他债权投资	0.00	0.00
长期应收款	318,381.33	318,381.33
长期股权投资	83,452,366.23	62,670,833.05
其他权益工具投资	0.00	0.00
其他非流动金融资产	0.00	0.00

投资性房地产	344,329,654.22	353,451,515.06
固定资产	539,692,027.99	563,351,115.48
在建工程	604,855,541.43	348,491,672.17
生产性生物资产	0.00	0.00
油气资产	0.00	0.00
使用权资产	0.00	0.00
无形资产	139,952,205.36	145,121,133.40
开发支出	38,045,798.57	38,045,798.57
商誉	501,933,836.51	501,933,836.51
长期待摊费用	26,656,942.73	27,626,004.81
递延所得税资产	57,432,294.86	58,377,061.25
其他非流动资产	219,922,046.99	228,679,342.91
非流动资产合计	2,556,591,096.22	2,328,066,694.54
资产总计	8,356,030,067.29	10,085,627,281.75
流动负债：		
短期借款	1,979,002,018.96	2,841,225,092.90
向中央银行借款	0.00	0.00
拆入资金	0.00	0.00
交易性金融负债	0.00	0.00
衍生金融负债	0.00	0.00
应付票据	740,204,158.30	774,453,444.83
应付账款	750,256,730.03	1,142,871,315.26
预收款项	4,735,195.09	5,429,259.44
合同负债	50,929,754.24	631,232,797.67
卖出回购金融资产款	0.00	0.00
吸收存款及同业存放	0.00	0.00
代理买卖证券款	0.00	0.00
代理承销证券款	0.00	0.00
应付职工薪酬	109,869,189.68	118,258,683.05
应交税费	31,136,114.54	77,399,624.69
其他应付款	466,306,867.76	283,086,841.60
其中：应付利息	3,951,901.61	4,082,267.46
应付股利	15,443,066.07	1,533,830.67
应付手续费及佣金	0.00	0.00
应付分保账款	0.00	0.00
持有待售负债	0.00	0.00
一年内到期的非流动负债	18,205,767.26	18,218,665.13
其他流动负债	26,796,298.81	58,904,050.31
流动负债合计	4,177,442,094.67	5,951,079,774.88
非流动负债：		
保险合同准备金	0.00	0.00
长期借款	502,559,293.65	511,565,532.94
应付债券	569,608,825.71	511,573,883.68

其中：优先股	0.00	0.00
永续债	0.00	0.00
租赁负债	0.00	0.00
长期应付款	0.00	0.00
长期应付职工薪酬	0.00	0.00
预计负债	3,645,026.20	25,412,385.67
递延收益	33,909,910.49	42,650,250.67
递延所得税负债	70,352,608.77	68,451,814.78
其他非流动负债	0.00	0.00
非流动负债合计	1,180,075,664.82	1,159,653,867.74
负债合计	5,357,517,759.49	7,110,733,642.62
所有者权益：		
股本	826,309,536.00	816,578,166.00
其他权益工具	94,822,881.63	106,445,097.88
其中：优先股	0.00	0.00
永续债	0.00	0.00
资本公积	979,653,545.85	929,668,957.59
减：库存股	0.00	0.00
其他综合收益	-2,839,216.09	-2,391,702.13
专项储备	0.00	0.00
盈余公积	124,016,938.15	124,016,938.15
一般风险准备	0.00	0.00
未分配利润	470,267,479.31	457,755,083.06
归属于母公司所有者权益合计	2,492,231,164.85	2,432,072,540.55
少数股东权益	506,281,142.95	542,821,098.58
所有者权益合计	2,998,512,307.80	2,974,893,639.13
负债和所有者权益总计	8,356,030,067.29	10,085,627,281.75

法定代表人：高天亮

主管会计工作负责人：李增民

会计机构负责人：肖坚锋

深圳市特发信息股份有限公司董事会
二〇二二年七月二十六日